
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 2 1  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2023 година 

 

За приемане на нова Наредба за прием на деца в общинските 

самостоятелни детски ясли, детски градини и в подготвителните групи в 

общинските училища на територията на Столична община, с която се 

отменя  НАРЕДБА за прием на деца в общинските самостоятелни детски 

ясли, детски градини и в подготвителните групи в общинските училища на 

територията на Столична община, приета с Решение № 627 по Протокол  

№ 25 от 17.12.2020 г., в сила от 01.03.2021 г., изм. - Решение № 695 по 

Протокол № 41 от 14.10.2021 г., изм. - Решение № 5847 от 15.10.2021 г. по 

адм. дело № 5957 от 2021 г., XI тричленен състав на Адм. съд София-град, 

оставено в сила с Решение № 3327 от 07.04.2022 г. по адм. дело № 77/2022 

г., пето отделение на ВАС. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.76, ал.3, чл.77 и чл.79 от 

Административнопроцесуалния кодекс, чл.59, ал.1 от Закона за 

предучилищното и училищното образование, чл.7, ал.1 от Наредба № 5 от 

03.06.2016 г. за предучилищното образование и във връзка с Наредба № 26 

от 18.11.2008 г. за устройството и дейността на детските ясли и детските 

кухни и здравните изисквания към тях 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема НАРЕДБА за прием на деца в общинските самостоятелни 

детски ясли, детски градини и в подготвителните групи в общинските 

училища на територията на Столична община - Приложение № 1 - 

неразделна част от настоящото решение. 

2. Отменя НАРЕДБА за прием на деца в общинските самостоятелни 

детски ясли, детски градини и в подготвителните групи в общинските 

училища на територията на Столична община, приета с Решение № 627 по 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Протокол № 25 от 17.12.2020 г., в сила от 1.03.2021 г., изм. - Решение № 

695 по Протокол № 41 от 14.10.2021 г., изм. - Решение № 5847 от 

15.10.2021 г. по адм. дело № 5957 от 2021 г., XI тричленен състав на Адм. 

съд София-град, оставено в сила с Решение № 3327 от 7.04.2022 г. по адм. 

дело №77/2022 г., Пето отделение на ВАС. 

3. Отменя Правила за прием на деца в общинските самостоятелни 

детски ясли, детски градини и в подготвителните групи в общинските 

училища на територията на Столична община, приети с Решение № 628 по 

протокол № 25 от 17.12.2020 година, в сила от 01.03.2021 година. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2023 г., Протокол № 71, точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-6029/3/03.08.2022 г. и писмо № СОА22-ВК66-

6029/5/03.10.2022 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


